[image: image1.png]

 «Паджга» сиктса овмöдчöминлöн  Сöвет
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ "Пажга"

_____     168214, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Пажга________
ПОМШУÖМ

Р Е Ш Е Н И Е
От 24 декабря 2021 года                                                                                                    № 4/12-1-15
О  бюджете муниципального образования

сельского поселения «Пажга» на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов

Совет муниципального образования сельского поселения «Пажга» решил:

            Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения «Пажга» на 2022 год:

Общий объем доходов 8927,7  тыс.руб.;

Общий объем расходов 8927,7  тыс.руб.;
Установить, что дефицит бюджета в сумме  0,00 тыс.рублей
           Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения «Пажга» на 2023 и на 2024 год:

            общий объем доходов на 2023 год в сумме  4467,2 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 3359,7 тыс. руб.;

            общий объем расходов на 2024 год в сумме 4467,2 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 4568,3 тыс. руб.

Статья 3. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов на 2023 в сумме 76,9 тыс.руб., на 2024 год в сумме 95,4 тыс.руб.

Статья 4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) в 2022 году в сумме   7331,7  тыс. руб.,

2) в 2023 году  в сумме  2853,2  тыс. руб.,

3) в 2024 году в сумме   1726,7  тыс. руб.

Статья 5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района «Сыктывдинский»:

1) в 2022 году в  сумме   51,5  тыс. руб.,

2) в 2023 году в сумме    51,5  тыс. руб.,

3) в 2024 году в сумме    51,5  тыс. руб.

Статья 6. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств в 2022 году в сумме  0 тыс. руб., на 2023 год в сумме 0 тыс. руб. и на 2024 год в сумме 0 тыс. руб.

Статья 7. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования сельского поселения «Пажга» :

1) в 2022 году в суммах согласно приложению 1;

2) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2.

Статья 8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2022 год согласно приложению 3;

2) на плановый период 2023 год и 2024 годов согласно приложению 4.

Статья 9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов:

1) на 2022 год согласно приложению 5;

2) на плановый период 2023 год и 2024 годов согласно приложению 6.

Статья   10.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Пажга»:

1) на 2022 год согласно приложению 7;

2) на плановый период 2023 год и 2024 годов согласно приложению 8.

Статья  11.  Утвердить  источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения «Пажга»:

1) на 2022 год согласно приложению 9;

2) на плановый период 2023 год и 2024 годов согласно приложению 10.

Статья 12. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Пажга»  согласно приложению 11;

Статья  13. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения «Пажга» согласно приложению 12;

Статья 14. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования сельского поселения "Пажга":

1) по состоянию на 01 января 2023 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным  гарантиям, выданным юридическим лицам для обеспечения их обязательств перед третьими лицами на привлечение внутренних заимствований, в сумме 0 тыс. руб.;

2) по состоянию на 01 января 2024 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным  гарантиям, выданным юридическим лицам для обеспечения их обязательств перед третьими лицами на привлечение внутренних заимствований, в сумме 0 тыс. руб.;

3) по состоянию на 01 января 2025 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по  муниципальным  гарантиям, выданным юридическим лицам для обеспечения их обязательств перед третьими лицами на привлечение внутренних заимствований, в сумме 0 тыс. руб.;

Статья 15. Установить, что не использованные по состоянию на 01 января 2022 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования сельского поселения «Пажга» бюджету муниципального района «Сыктывдинский» в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет муниципального образования сельского поселения  «Пажга» до 1 февраля 2022 года;
Статья 16. Суммы авансовых платежей, предусматриваемых получателями средств бюджета муниципального образования  сельского поселения «Пажга»  при заключении муниципальных контрактов (договоров) по строительству объектов перечисляются в сроки определенные соответствующим муниципальным контрактом (договором) на счет, открытый управлению финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в учреждении Центрального банка Российской Федерации.

Операции по зачислению и списанию средств на счете, указанном в абзаце первом настоящей статьи, отражаются на лицевых счетах, открытых исполнителям по муниципальным контрактам (договорам) в управлении финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в порядке, установленном управлением финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».
     Операции по перечислению средств, отраженных на лицевых счетах, указанных в абзаце втором настоящей статьи, осуществляются в пределах суммы, необходимой для оплаты обязательств по расходам исполнителей по муниципальным контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются указанные средства, после предоставления документов, подтверждающих возникновение указанных обязательств в порядке, установленном постановлением (решением) администрации муниципального образования «Сыктывдинский».»;
Статья 17. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования или обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.
 Глава сельского поселения «Пажга»                                                         О.А. Гитева